III do caput deste artigo, fica assegurada aos devedores a possibilidade de 

utilização de créditos de prejuízo fiscal e de base de cálculo negativa da 

CSLL e de outros créditos ordinários próprios relativos aos tributos 
administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, limitados a R$ 
15.000.000,00 (quinze milhões de reais), com a liquidação do saldo 

remanescente, em espécie, pelo número de parcelas previstas para a 
modalidade. 

§2º Na liquidação dos débitos, na forma prevista no inciso I 
do caput e no §1º deste artigo, poderão ser utilizados créditos de prejuízos

[...]

II do caput deste artigo, fica assegurada aos devedores a possibilidade de 

utilização de créditos de prejuízo fiscal e de base de cálculo negativa da 
CSLL e de outros créditos ordinários próprios relativos aos tributos 

administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, limitados a R$ 
15.000.000,00 (quinze milhões de reais), com a liquidação do saldo 
remanescente, em espécie, pelo número de parcelas previstas para a 

modalidade. 

§2º Na hipótese de adesão a uma das modalidades previstas no inciso 

II do caput deste artigo, fica assegurada aos devedores a possibilidade de